tes: sed qz gelboe interpt̄as decursus.

Per saul aāt vnc̄t̄ et mortuū. vnc̄t̄ et

mors n̄i mediatoris exprimit, merito

ḡ gelboe sup̄ba iudeoz corda significat

q̄ dñ in hui⁹ mūdi desideriis desunt:

inuncti. i. christi se morte miscuerūt. Et

qz in eis vincus rex tp̄aliter moritur ab

omni rore gratie siccant. De quib⁹ bene

dicit: vt agri primiūt̄ eē nō possunt.

Sup̄bi enī hebreoz mōtes primitiuos

fructus nō ferunt: qz in redēptoris ad-

uentu ex parte maxima in ḡfida rema-

nētes: primordia fidei sequi noluerunt.

Sic enī ecclia in primitiū suis multi-

tudine gentiū fecūdata: vñz in fine mun-

di iudeos q̄s inuenierit suscipit: et extre-

ma colligēs: eos q̄si reliquias frugum

ponit. vñ reliquie isrl salue fient. Pos-

sunt tñ mōtes gelboe ore p̄phete male-

dici: vt dñ fructus arescēte terra morit̄:

possessores terre sterilitatis dāno feriā-

tur: vt iqī maledictionis sententiā acci-

perent: q̄ apud se morē regis suscipere

iniquitate exigēte meruissent. d A

sanguine interfector. Sanguis et

adeps robur p̄stant corpi. Ita illi fortis-

widinem dabāt subiectis: a quibus saul

et ionathas interfectori sunt: q̄si non a ru-

sticis. Vel ita: Saul reprobatus est a

deo: et ab incircūcis viliter interfec-

tan̄ non esset vnc̄t̄ viler interfec-

tor. q̄ si non esset vnc̄t̄ oleo: ppter san-

guinem interfector. s. lxxv. sacerdotuz:

q̄ dñ adipem adolebant: quos innociv-

os iussit saul interfici. e Sagitta iona. t̄c.

Et gladiūsa.

ul. Jonathan et saul bellicosos et fortissimos significat fuisse: et

laudat in eis decorē forme et constantiā animi. f Rab. Alle.

Prius p̄pheta dauid figuralter deflet saul et ionathan: q̄ cuz

potentes essent: et semp hostib̄ p̄ualeret. fanciat ilico et vulne-

rati in medio p̄lio corrūerunt. Sic et christiani deflent eos q̄ re-

pugnātes demonib̄: in lubrico seculi labunt̄ (gelboe nanḡ

mōtes lubici interpt̄ant) et spem recuperationis omittentes pro-

prio mucrone desperationis seip̄os interficiunt: sicut saul irru-

ens sup̄ gladiū suū. Philistei vero. i. demones de interfectoris

spolia virtutū auferētes: ppter fortitudini victoriā ascrubunt:

cum talia iustis p̄missione dei eueniunt. Sed dauid noster in

electis suis coruientiū casum gemit: et in vrbib̄ allophiloz pro-

fidelioricā iusticie: galea salutis: et gladiū spiritus habeat: qd̄

est verbum dei. quibus aduersariis resistant: ne iterū ignomi-

nōe superari: gaudium inimicis faciat.

## Nico. de lyra

de naturis animaliū et herbariū: vt habet. i. lxx. libro. et de li-

bris nathan. p̄phe et abiesylonitis qui allegant. ii. Paral. ix.

necc̄t̄ habent: qz nō fuerū reparati: et idē dicūt de isto q̄ voca-

tur liber iustoz. g Ra. Sa. dicit q̄ hic liber est Ben. in q̄ agit

de iustis sc̄z abraā iiaac et iacob. et Ben. xlviij. scribit in bñdicti-

one inde. Dan⁹ tua in ceruicib̄ inimicoz tuo: qd̄ fuit imple-

tum potissime tpe dauid q̄ inimicos isrl potenter in circūtu de-

bellauit. Ad quā debellationē multū fecit ars sagittādi: i qua-

filios in

filios iuda instrui p̄cepit. a Et ait p̄sidera t̄c. Premiso-

p̄cepto dauid de sagittādi arte: hic p̄nr explicat carmē eius lu-

gubre, et primo generaliter. sed specialiter ibi: A sanguine in-

tersector. tertio singulariter ibi: Jonathas. Circa priūtū lame-

tatur pp̄lm isrl dices: b Considera isrl. i. attēte recogita.

c Pro his q̄ mori sūt. d pp̄lo tuo.

d Sup̄ excelsa tua t̄c. quod ē tur-

pius: videlicet q̄ sūt deuicti in terra p̄-

pria et in loco montuoso et male accessi-

bili: ppter quod p̄t facilius ab adver-

sariis defendi. e Inlyti isrl. i. no-

biles gener: armoz peritia: et corporū

virtute. Ex quo cōcludit admirative.

f Quō ceciderūt fortēs. q. d. nō

videb̄ humana victoria: sed vltio diuīa

sc̄z ppter p̄tā saul et cōplicē eius. et ideo

summe cauendū est a talib⁹. g Mol-

ite annūciare in geth t̄c. i. in qua-

drīnūs seu locis vbi plures vie pueni-

unt et ibi solent hoīes cōuenire ad audi-

endum rumores: sicut p̄t ex p̄cedētib⁹.

Istud factū iā erat diuulgatū p̄ totā ter-

rā philistinoz. Quō g dixit dauid: Mo-

lite annūciare t̄c. qz quod factū est non

p̄t n̄ fieri. Dicēdū q̄ loquit̄ ad modū

dolētis q̄ aliquā immiscet aliqua irrōna-

bilia: et aliquā p̄nunciat aliq̄ absolute: q̄

tñ sunt sub cōditione intelligenda. Et

igit sensus: Molite annūciare t̄c.

Id ē si istud posset fieri q̄ non annūciā

retur ibi: illud vellem ex toto desiderio

animi. h Ne forte leten̄t̄ si. philis-

teriales hic exp̄mit potius q̄ viros: qz

ille sunt q̄ p̄cipue solent canere in cho-

ris cātilenas de victorib̄ suo: sicut. s.

j. li. xvii. ca. dictū fuit de mulierib̄ p̄ci-

nentibus obuiā sauli et dauid de victo-

ria redeuntib⁹. i. Mōtes gel. t̄c.

Licet terra sit res inaiata: bene tñ ma-

ledicit ppter factū quod p̄tiḡt in ea.

k Quia ibi abiectus ē t̄c. qz plu-

res videntes se debellatos piecerunt

ibi clypeos p̄prios: vt expeditius pos-

sent fugere, vel dicunt clypei abiecti: qz

non potuerūt bellatores a sagittis phi-

listinoz defendere: et in isto sensu accipi-

tur quod subdit: l Clypeus saul